РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   29.07. 2025г.                                       №   149                       х. Большая Кирсановка
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 01.11.2017 года № 42

                        В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2011 № 361- ФЗ     « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании протеста прокуратуры Матвеево - Курганского района от 30.05.2025 № 07-80-2025 на п.12,6.,  п.12.11 Правил благоустройства территории Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района, утвержденных решением Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения                                     от 01.11.2017 № 42, Собрание депутатов Большекирсановского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. В Решение Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 01.11.2017 года № 42 «Об утверждении Правил  благоустройства территории Большекирсановского сельского поселения» внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 12.6. раздела 12 «Порядок содержания и эксплуатации объектов благоустройства» изложить в следующей редакции:

«12.6. Накопление твердых коммунальных отходов осуществляется следующими способами:

- в контейнеры, расположенные в мусороприемных камерах (при наличии соответствующей внутридомовой инженерной системы);

- в контейнеры, бункеры, расположенные в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов;

- в пакеты или другие емкости»;

1.2. Пункт 12.11. изложить в следующей редакции:
«12.11. Организация мероприятий, связанных с процессом организации и осуществления деятельности по накоплению твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельному накоплению) на территории Ростовской области, направленных на предотвращение вредного воздействия на окружающую среду  несанкционированных мест накопления твердых коммунальных отходов, стимулирование осуществления раздельного накопления твердых коммунальных отходов, увеличение количества твердых коммунальных отходов, направленных на обработку и утилизацию, сокращение количества твердых коммунальных отходов, поступающих на захоронение, вовлечение отдельных компонентов твердых коммунальных отходов в хозяйственный оборот (далее – уборка территории) осуществляется согласно Постановлению правительства Ростовской области от 21.07.2020 №663 «Об утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории Ростовской области».
2. Обнародовать настоящее решение на официальном Интернет сайте Администрации Большекирсановского сельского поселения .
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по           местному самоуправлению, социальной политике.

.
	Председатель Собрания депутатов –
глава Большекирсановского
сельского поселения
	                         Н.В.Лебедев

Проект

PAGE
2